
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 8. března 2023 v 18:00

Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský - předseda výboru
Monika Hrachovinová 
Matěj Chrněla 
Mgr. Tereza Karafiátová 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Ing. Libuše Axmannová

Navržený program jednání:

1. Schválení programu
2. Jednací řád Kontrolního výboru
3. Kontrola usnesení
4. Podněty občanů
5. Různé

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 10 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili navržený program jednání.

2. Jednací řád Kontrolního výboru

Členové navázali na diskusi na minulém jednání a věnovali se dokončení přípravy návrhu 
nového jednacího řádu. Ten byl nakonec jednomyslně schválen a je přílohou tohoto zápisu 
Návrh je založen na textu nyní platného jednacího řádu, který byl schválen Zastupitelstvem 
MČ Brno-Líšeň na zasedání č. VI1/2. konaném dne 18. 12. 2014, usnesením č. 16/2, a

1



změnách projednávaných již v minulém funkčním období. Výbor také pověřil předsedu 
výboru předložením návrhu k projednání na zasedání zastupitelstva.

Usnesení: „Výbor schvaluje návrh nového jednacího řádu výboru a pověřuje předsedu výboru, 
aby jej předložil ke schválení na dubnovém zasedání zastupitelstva."

Výsledek hlasování o usnesení: 10 pro - 0 proti - 0 se zdrželo

3. Kontrola usnesení

Předseda výboru předložil výboru materiály s výpisem usnesení Rady a Zastupitelstva MČ 
v podobě, v jaké mu byly poskytnuty sekretariátem Úřadu MČ. Tereza Karafiátová 
informovala o způsobu, jak byla usnesení kontrolována v minulém volebním období - dva 
pověření členové pravidelně docházeli na úřad a na místě s úředníky prováděli kontrolu.

Členové výboru se shodli, že usnesení by měl úřad doplnit o informaci, která usnesení a jak 
byla splněna, případně proč zatím splněna nebyla. Takový přehled by měl být předkládán 
výboru písemně v pravidelných čtvrtletních intervalech. Jen potom může sloužit jako základ 

pro efektivní kontrolu ze strany výboru.

Usnesení: „Výbor pověřuje předsedu výboru, aby požádal ÚMČ o poskytování přehledu 
usnesení v elektronické písemné formě ke konci čtvrtletí, ze které bude zřejmé, jestli a jakým 
způsobem bylo usnesení splněno, případně zdůvodnění nesplněného usnesení."

Výsledek hlasování o usnesení: 10 pro - 0 proti - 0 se zdrželo 

Eliška Vondráčková a Matěj Chrněla opustili jednání.

4. Podněty občanů

Předseda informoval členy o podnětu občana, pana L. Markoviče, který již v minulosti podal 
výboru několik stížností. Některé z těchto stížností projednal výbor již v minulém období. 
Výbor se shodl, že určité aspekty podání jsou nové a podnět by měl být výborem projednán 
na následujícím jednání tak, aby členové měli dostatek času nastudovat si přiložené 

dokumenty.

5. Různé
a) Členové diskutovali způsob provádění zápisů z jednání. Ve vztahu ke schvalování 

usnesení se shodli, že postačí uvádět pouze celkový výsledek hlasováni. Kterýkoliv člen 
pak může požádat, aby byl jeho individuální postoj uveden v zápisu z jednání.

b) Zápisy budou vyhotoveny předsedou výboru a následně zaslány všem členům
k připomínkování. Tereza Karafiátová se dotazovala, zda by neměl být zachován institut 
formálně určeného ověřovatele zápisu a zda to nevyplývá z nějakého předpisu či 
metodiky. Nikomu z členů výboru však taková povinnost nebyla známa, a proto se 
většinově shodli na zachování výše uvedeného způsobu ověřování.

2



c) Tereza Karafiátová se přihlásila k účasti ve dvou kontrolních týmech, a to pro kontrolu 
přidělování bytů a pro kontrolu přehledu soudních sporů týkajících se MČ. Výbor 
usnesením souhlasil s jejím jmenováním do obou kontrolních týmů.

Výsledek hlasování o usnesení: 8 pro - 0 proti - 0 se zdrželo

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský

Příloha: Návrh jednacího řádu Kontrolního výboru

3



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 8. března 2023 v 18.00
Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová

Monika Hrachovinová ZJIXj
Matěj Chrněla

V

Mgr. Tereza Karafiátová
1---------------------------------- ?------------------------

--------------------------------- 1

Ing. Vlastislav Kolečkář

Alena Pokorná
ílvh^ f

JUDr. PhDr. Martin Příborský
r__<2z___________J

x" ! /¿Z
Jozef Sedláček

/ Z i
— 1 Y [ 1 ■■

Jakub Sklenák XXX.

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté-jméno: podpis:

1

1

1


